
CASTILLO MONATO DEMETRIO 9991992228
6.05 kW 12 de Agosto de 2024
1D 779151201846

1,315 kWh $ 4,159

10 1,521 kWh $54

98.70 % BIMESTRE $ 4,105

$24,951.00 MXN $327.00 MXN $24,625.00 MXN

605 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 12 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

# 202400010

CASTILLO MONATO DEMETRIO  
9991992228

10 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 24,951.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,625.00 $ 24,625.00 $ -50,375.00

2 $ 25,699.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,363.75 $ 25,363.75 $ -25,011.25

3 $ 26,470.52 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,124.66 $ 26,124.66 $ 1,113.41

4 $ 27,264.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,908.40 $ 26,908.40 $ 28,021.81

5 $ 28,082.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,715.65 $ 27,715.65 $ 55,737.47

6 $ 28,925.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,547.12 $ 28,547.12 $ 84,284.59

7 $ 29,792.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,403.54 $ 29,403.54 $ 113,688.13

8 $ 30,686.58 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,285.64 $ 30,285.64 $ 143,973.78

9 $ 31,607.18 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,194.21 $ 31,194.21 $ 175,167.99

10 $ 32,555.40 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,130.04 $ 32,130.04 $ 207,298.03

11 $ 33,532.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,093.94 $ 33,093.94 $ 240,391.97

12 $ 34,538.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,086.76 $ 34,086.76 $ 274,478.73

13 $ 35,574.16 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,109.36 $ 35,109.36 $ 309,588.09

14 $ 36,641.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,162.64 $ 36,162.64 $ 345,750.73

15 $ 37,740.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,247.52 $ 37,247.52 $ 382,998.25

16 $ 38,872.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,364.95 $ 38,364.95 $ 421,363.20

17 $ 40,039.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,515.90 $ 39,515.90 $ 460,879.10

18 $ 41,240.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 40,701.37 $ 40,701.37 $ 501,580.47

19 $ 42,477.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 41,922.41 $ 41,922.41 $ 543,502.89

20 $ 43,751.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,180.09 $ 43,180.09 $ 586,682.97

21 $ 45,064.28 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,475.49 $ 44,475.49 $ 631,158.46

22 $ 46,416.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 45,809.75 $ 45,809.75 $ 676,968.21

23 $ 47,808.70 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,184.05 $ 47,184.05 $ 724,152.26

24 $ 49,242.96 $ 645.36 $ 0.00 $ 48,599.57 $ 48,599.57 $ 772,751.83

25 $ 50,720.25 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,057.55 $ 50,057.55 $ 822,809.38

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.1 749.8 875.1 877.7 930.0 907.0 983.5 931.5 805.0 795.7 728.1 687.4

Consumo actual 608.0 608.0 397.5 397.5 535.5 535.5 713.0 713.0 659.0 659.0 1,031.5 1,031.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


